
Kitab rəfi
“Azərbaycan kinosunun 

üslubu” kitabı çapdan çıxıb
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Kitabın baş redaktoru professor Na-

dir Məmmədli, elmi redaktoru professor 
İsmayıl Məmmədli, rəyçiləri filologiya 
elmləri doktorları Nəriman Seyidəliyev 
və Aslan Bayramovdur.

Kitabda Azərbaycan kinosunda 
tələ üz üslubları, kino dilində sözün üs-
lubu və semantik izahı, kino dilinin bəzi 
qrammatik xüsusiyyətləri, “O olmasın, 
bu olsun”, “Nəsimi”, “Arşın mal alan” 
və sair bədii filmlərin üslubi və seman-
tik imkanları araşdırılıb. Qeyd edilib ki, 

bu gün şifahi ədəbi dilimizin inkişafın-
da və mənimsənilməsində ayrı-ayrı 
filmlərin xüsusi rolu var. Kino dili canlı 
danışıq dili ilə şifahi ədəbi dil arasında 
müntəzəm qarşılıqlı əlaqə yaradır.

Həmyerlimizin kitabı  
ingilis dilində 
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ı ıb. A mi  Nə i atı ı  b a -
dı ı i tə mə ə i də m əlli-
i  h a ə ə lla ı t la ıb. 

Kitab ən müasir poliqrafik üslub-
da, həm də  illüstrasiyalarla çap edilib.   
Səadət İbrahimovanın tərcümə etdiyi 
əsərlərin ingilis dilində mətninin redak-
toru İan Peartdır. Onun qənaətinə görə, 

Hümbət Həsənoğlu, əsasən,  
 Borxesin bədii üslubunda maraqlı 

hekayələr yazır.  Yazıçı heyrətamiz iti 
müşahidələrin nəticəsində humanizm, 
sevgi və şəfqət dolu duyğular aşılayan 
nümunələri araya-ərsəyə gətirib.   

“Fotoqraf”ın redaktoru: Səlim Ba-
bullaoğlu, rəssamı isə Hüseyn Mirtəqə-
vidir.
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Milli səhnəmizin Gəncə məbədi
Tarixi mənbələr göstərir ki, 1895-ci ildən Gəncədə kiçik teatr truppası 

mövcud olub. Burada dövrünün mütəfəkkür və içtimai xadimləri olan M. F. 
Axundzadə və N. B. Vəzirovun pyesləri əsasında ilk tamaşalar hazırlanıb. Daha 
sonra “Gəncə müsəlman məclisi”nin nəzdində Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevin 
təşkil etdiyi teatrda oynanılan əsərlər böyük maraqla qarşılanıb. 

 Gəncədə “Qız məktəb”i tələbələrinin 
ilk dram truppasına isə rejissor Əsəd Şıx-
zamanov rəhbərlik edib. Həmkarlar klubu 
nəzdində fəaliyyət göstərən digər truppa-
da görkəmli rejissor Ədil İsgəndərov, ta-
nınmış sənətkarlardan Barat Şəkinskaya, 
rejissor və aktyor Mir İbrahim Həmzəyev 
və başqaları fəaliyyət göstəriblər.

ç il öncə, may ayının 1 -də Gəncə 
Teatrının dövlət statusu almasının 1  ili 
tamam olub. Sovet hakimiyyətinin ilk illə-
rində teatra rəhbərlik işi Azərbaycan Xalq 
Maarif Komissarlığı nəzdində İncəsənət 
şöbəsinə tapşırılıb. Gəncə Dövlət Dram 
Teatrında ömürlərini sənətə fəda edən 
Əməkdar incəsənət xadimləri – rejissorlar 
Yusif Bağırovu, Həsən Ağayevi, Bəhram 
Əfəndiyevi, Hüseyn Sultanovu, Vaqif Şə-
rifovu, rejissor Nəsir Sadıqzadəni, Yusif 
Yıldızı, Xalq artistləri İsmayıl Talıblını, 
Mehdi Məmmədovu, Barat Şəkinskayanı, 
Ələkbər Seyfini, Məmmədrza Şeyxza-
manovu, Ələddin Abbasovu, Məhəmməd 
Burcəliyevi, Sədayə Mustafayevanı, Əş-
rəf Yusifzadəni, Rəmziyyə Veysəlovanı, 
Zülfüqar Baratzadəni, əməkdar artistlər 
Əhməd Salahlını, Reyhan Tağıyevanı, 
Sadıq Həsənzadəni, Səməd Tağızadəni, 
Əli Rzayevi, Ağa Məmmədovu, Rza Na-
dirovu, Məmməd Cəfərovu, Kərim Sul-
tanovu, Ətayə Əliyevanı, Yusif Qazıyevi, 
Qurban Abbasovu, Simuzər Namazova-

nı, Vaqif Məmmədovu və digərlərinin bö-
yük sənət fədailəri olaraq qeyd etməmək 
mümkün deyil. Bu istedadlı insanlar teat-
rın səhnəsində maraqlı və bitkin obraz-
lar qaleriyası yaradıblar. Bir çox maraqlı 
əsərlərə səhnə həyatı bəxş edilib. 

 Azərbaycan teatrında ilk dəfə olaraq 
məhz Gəncə səhnəsində qədim yunan 
dramaturgiyasına müraciət edilib. Əmək-
dar İncəsənət xadimi Yusif Bağırovun 
quruluşunda Evripidin “Medeya” və So-
foklun “Antiqona” faciələri uğurla tama-
şaya hazırlanıb. 19 -ci ildə Xalq artisti 
Məhəmməd Burcəliyevin təklifi ilə Gəncə 
Dövlət Dram Teatrının səhnəsində Nazim 
Hikmətin “Kəllə” faciəsi hazırlanıb. O za-
man Nazim Hikmət Gəncəyə gəlib tama-
şaya baxaraq yüksək fikirlər söyləyib. 

 Teatrda səhnəyə qoyulan bir sıra ta-
maşa mötəbər festivalların mükafatlarına 
layiq görülüb. Bu gün Gəncə Dövlət Dram 
Teatrında bir nəfər Respublikanın əmək-
dar mədəniyyət işçisi, iki nəfər Xalq artis-
ti, səkkiz nəfər Əməkdar artist, iki nəfər 
isə Prezident mükafatçısı olaraq fəaliyyət 
göstərir. 

Bütün qeyd edilən uğurlarla yanaşı, 
bu gün Gəncə Teatrı yaradıcılıq imkan-
larını daha da genişləndirib. Yaradıcı kol-
lektiv Avrasiya Teatrlar Birliyinin təşkilat-
çılığı və Maltəpə Bələdiyyəsinin dəstəyi 
ilə V Maltəpə Beynəlxalq Teatr Festiva-

lında E. İoneskonun “Kral ölür” tamaşası 
ilə uğurla çıxış edib, Kral Beranje rolunu 
oynayan Əməkdar artist Elxan Abbasov 
isə “Ən yaxşı kişi aktyoru” nominasiya-
sında mükafata layiq görülüb. Həmçinin 
yaradıcı kollektiv eyni tamaşa ilə ETHOS 
Ankara Beynəlxalq Teatr Festivalında işti-
rak edib. Bununla yanaşı, teatr lu öndər 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 1  
və peşəkar Azərbaycan Teatrının 1  illiyi 
ilə əlaqədar olaraq E. İoneskonun “Kral 
ölür” tamaşası ilə Türkiyənin Trabzon, 
Ankara, Amasya və Gürcüstanın Ozur-
geti şəhərlərində də qastrol səfərlərində 
olaraq müxtəlif mükafatlar alıb.

Yaradıcı kollektiv hər zaman reper-
tuar zənginliyinə xüsusi diqqət yetirərək 
yeni-yeni səhnə əsərlərinin hazırlanma-
sına çalışır. Bu ilin sonuna üç yeni əsər 
üzərində yaradıcılıq işləri aparılır. Artıq 
Əziz Nesinin “Toros canavarı” komediya-
sının məşqlərinə başlanılıb. Qeyd edək 
ki, tamaşanın quruluşçu rejissoru İstanbul 
Maltepe Bələdiyyə Teatrının baş rejissoru 
Kubilay Erdelikaradır. Həmçinin paralel 
olaraq Ə. B. Haqverdiyevin “Pəri cadu” 
quruluşçu rejissor Elşad Əhmədov  və 

Xanım Həsənovanın qələmə aldığı “Şən-
liyə gəl, şənliyə” quruluşçu rejissor Şah-
mar Məmmədov  pyesləri üzərində də 
yaradıcılıq işləri aparılır. 

Azərbaycan Prezidenti İlham  Əliyevin 
milli mədəniyyətə göstərdiyi qayğının 
bariz nümunəsi olaraq, Gəncə Dövlət 
Dram Teatrı üçün əzəmətli bir bina tikilib 
və  yanvar -ci ildə ölkə başçısının 
iştirakı ilə istifadəyə verilib. Qeyd etmək 
lazımdır ki, yeni binada  yerlik böyük 
tamaşaçı zalı,  tamaşaçı yerlik lojalar 
və 1  yerlik kiçik tamaşa zalı mövcud-
dur. Yeddimərtəbəli binada, həmçinin iki 
zaldan, 1  eksponat və rəsm əsərlərin-
dən ibarət Gəncə Teatr Muzeyi, zəngin 
kitabxana, xoreoqrafiya zalı, qrim otaqla-
rı, mehmanxana, kafe və digər zəruri inf-
rastruktur yaradılıb. Bir sözlə, teatrın yeni 
binasında tamaşaların nümayişi üçün hər 
cür texniki şərait təmin edilib, yaradıcı 
heyətin məşqləri ilə bağlı bütün məqam-
lar nəzərə alınıb.

Bəli, 1  illik tarixi yol keçən Gəncə 
Dövlət Dram Teatrı hər zaman tamaşa-
çılarının qarşısında uğurlu hesabat verir. 
Cari teatr mövsümündə də yaradıcı kol-
lektiv yerli və xarici dramaturqların əsər-
lərinə yeni səhnə həyatı bəxş etməkdədir. 

A a  Ə t l ƏLİ , 
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XX əsrdə  Güney Azərbaycanda üçüncü milli-azadlıq hərəkatı Seyid Cəfər 
Pişəvərinin başçılığı ilə 12 dekabr 1945-ci ildə Azərbaycan Milli Hökumətinin 
yaranması ilə nəticələnib. 78 ildir ki, “21 Azər” hərəkatı adlanan bu yüksəliş 
xalqımızın milli mücadilə tarixində ən şanlı və fəxrlə yad ediləcək səhifələrdən 
biri sayılır. AYB-nin Natəvan klubunda Dünya Azərbaycanlıları Konqresinin 
(DAK) təşkilatçılığı ilə keçirilən toplantıda ünlü hərəkatın keçdiyi mübarizə 
yoluna ətraflı nəzər salınıb.

Güneydə mücadilənin 
şərəfli səhifəsi 

Mərasimin əvvəlində azadlıq müca-
dilsi şəhidlərinin xatirəsi 1 dəqiqəlik sü-
kutla yad edildi və  yaşlı Azərbaycan 
Milli Hökumətinin himni səsləndirildi. DAK 
həmsədri, Milli Məclisin deputatı, Xalq 
şairi Sabir Rüstəmxanlı  ildən bəri bu 
beynəlxalq diaspor təşkilatının xəttilə 
dünyanın müxtəlif yerlərində “ 1 Azər” 
hərəkatına həsr olunan tədbirlər keçi-
rildiyini bildirərək qeyd etdi ki, Səttarxa-
nın “Məşrutə inqilabı”, Şeyx Məhəmməd 
Xiyabaninin “Azadıstan” milli hökuməti  
kimi, Seyid Cəfər Pişəvəri hərəkatı da 
millətin birliyi, demokratik hökumətin qu-
rulması amalına canla-başla xidmət edib. 
Cəmi 1 il ömür sürmüş Milli hökumətin qə-
bul etmiş olduğu bəyannaməni xatırladan 
həmsədr o zaman Güney Azərbaycanda  
istiqlal hərəkatının tarixi yaddaşın bərpa-
sına mühüm töhfələr verdiyini vuirğuladı. 

Tanınmış folklorşünas, araşdırma-
çı-publisist Əli Şamil Güney mövzusunun 
milli şüurun gücləndirilməsinə təsirindən 
konkret faktlar əsasında bəhs etdi, “ 1 
Azər” hərəkatının süquta uğramasının 
səbəblərini diqqətə çatdırdı. AMEA-nın 
elmi işçisi Yasəmən Qaraqoyunlu 19 -cı 
ildə Pişəvəri hökumətinin süqutunu faciə 
adlandırdı, qan içində boğulan mücadilə-
ni Güney Azərbaycanında müstəqil müa-
sir milli dövlətçilik cəhdi kimi dəyərləndirdi 
və Arazın bu tayı ilə mədəni əlaqələri xey-
li gücləndirdiyini qeyd etdi. 

Sonra Milli Məclisin deputatı Tahir 
Kərimli, Azərbaycan Demokratik Firqəsi 
Mərkəzi Komitəsinin sədri Rəhim Hüsey-
nzadə, DAK İdarə Heyətinin üzvləri Adil 

Minbaşı, Xəzər Emin, Siyavuş Mustafa, 
Zəlimxan Məmmədli, yazıçı-şərqşünas  
Fazil Güney, KXCP sədri Mirmahmud 
Fəttayev, şair Narıngül Nadir “ 1 Azər” 
hərəkatının tarixi rolunu sərf-nəzər et-
dilər, millətin öz taleyinə sahiblik duyğu-
sunun daha da gücləndirilməsi, cənubda 
gedən proseslərin sistemli şəkil alması 
zərurətini önə çəkdilər.

Qüeyd edək ki, “ 1 Azər” hərəkatı-
nın daşıyıcısı olan Azərbaycan Milli Hö-
kuməti fəaliyyət göstərdiyi qısa zaman 
kəsiyində – cəmi 1 il ərzində öz bayra-
ğını, himnini qəbul edib, qadınlara səs-
vermə hüququ verib, parlament yaradıb, 
ana dilində məktəblər, Azərbaycan Radi-
overilişləri Agentliyini, Təbriz Dövlət ni-
versitetini açıb. Dövlət Teatrı, İncəsənət 
Muzeyi, Azərbaycan Milli orkestri və 
onun əsasında təşkil olunmuş Dövlət 
Filarmoniyası, Rəssamlar və Heykəltə-
raşlar Cəmiyyəti fəaliyyətə başlayıb, ana 
dilində mətbuat orqanları nəşr edilib. . 

akin fars şovinizmi digər dünya güclə-
ri ilə əlbir olaraq, Güney Azərbaycanda 
azadlıq ocağının söndürülməsinə nail 
olub. Buna baxmayaraq, Arazın o tayın-
da azərbaycanlıların öz milli hüquqları 
uğrunda mübarizəsi davam edir və dön-
məz xarakter daşıyır. Elə bu günlərdə 
“ 1 Azər” hərəkatı və Cənubi Azərbay-
can Milli Hökumətin qurulmasının ildö-
nümü münasibətilə Qərbi Azərbaycan 
əyalətinin Sulduz Nəqədə  şəhərində 
mədəni aksiya keçirilib.

Ə.ƏLİ   
XQ

Uşaqlar milli qəhrəman sorağında
Əziz oxucular, sizə “Kayu”, 

“Şirinlər”, “Sedrik”, yaxud  Qarqamel, 
Adriel adları tanış gəlirmi? Gəlmirsə, 
uşaqlarınızdan soruşun. Bunlar cizgi 
filmləri və o filmlərin personajlarıdır.  
“Şrek”, “Ayı və Maşa” kimi populyar 
cizgi filmi də var. Siyahını uzatmaq da 
olar. 

İndi valideyinlərin başı dolanacaq 
qayğılarına qarışıb. Sabahımızı qazan-
maq haqda lazımınca düşünmürük. Dü-
şünsəydik, anlayardıq ki, uşaqlara öz mili 
nağıllarımız əsasında hazırlanmış cizgi 
filmləri nümayiş etdirmək lazımdır. 

Animasiya Azərbaycana -cu illər-
də gəlib çıxıb. İlk Azərbaycan animasiya 
filmlərinin yaradıcılarının arasında Müs-
lüm Maqomayevin atası Məhəmməd 
Maqomayevin də adı var. 

Sovet dönəmini də nəzərə alsaq, in-
diyə qədər “Azərbaycanfilm” kinostudiya-
sında 1 -dən çox animasiya filmi çəkilib, 
amma onlar nadir hallarda telekanallarda 
nümayiş olunur. Niyə? Hansı səbəbdən 
uşaqlar o filmləri görə bilmirlər? İndinin 
özündə animasiya filmləri çəkilirmi? Çə-
kilirsə, niyə onların da nümayişini görən 
olmayıb? Bu suallara aydınlıq gətirməyə 
çalışaq. 

Sovet İttifaqı dağıldıqdan sonra res-
publikalarda film fondları yaradıldı, filmlər  
onlar üçün münasib olan saxlama yerlə-
rinə köçürüldü. Azərbaycanda film fondu 
yaradılıncaya, lazımi şərait düzəlincəyə 
qədər bəzi filmlərin lentləri, o cümlədən 
milli multiplikasiya filmləri yararsız və-
ziyyətə düşdü. Onların bərpası isə  film 
çəkməkdən baha başa gəlir. Çünki res-
tavrasiya etmək üçün əvvəlcə o filmlərin 
Moskva film fondunda qalan orijinal va-
riantlarını əldə etmək lazımdır. Məsələ 
bundadır ki, Moskvadakı film fondu sovet 
dönəmində çəkilmiş bütün filmlərin oriji-
nal variantlarını müəllif kimi özündə sax-
layır. O filmlər sovet hökumətinin varisi 
kimi Rusiyaya qalıb. 

199 -ci ildən bəri çəkilmiş cizgi film-
lərinin orijinalları öz film fondumuzdadır, 
onları da aşkarlamaq lazımdır. Aşkarla-
maq üçün də bizdə laboratoriya yoxdur, 
bu iş ya Moskvada, ya da Kiyevdə həyata 
keçirilir. Kinolarımızın bu problemi anima-
siya filmləri üçün artıq öz yoluna qoyulub. 
Animasiya fılmləri kompüter qrafikası ilə 
çəkilir, lentlərə deyil, disklərə köçürülür. 
Belə halda isə animasiya filmlərinin nü-
mayişi yalnız televiziya üçün nəzərdə tu-
tulur. -ci ildən bəri kompüter qrafikası 
ilə ərsəyə gələn filmləri isə bu səbəbdən 
görə bilmirik. Onların nümayişi televiziya 
üçün nəzərdə tutulub, telekanallar isə 
bunun üçün qonorar ödəmək istəmirlər. 
Niyə? Əslində, bu sualın cavabını yerli 
telekanallardan almalı idik, ala bilmədik. 
Bəhanələrlə cavabdan yayındılar. 

ANİMAFİ M Azərbaycanın ilk və 
tək beynəlxalq animasiya festivalıdır və 

1 -ci ildən etibarən hər il keçirilir. Fes-
tival uşaq və gəncləri, animasiya rejis-
sorlarını və studiyaları bir araya gətirərək 
onları beynəlxalq təcrübə ilə tanış edir, 
peşəkar yerli və xarici animasiya ustaları 
ilə onları görüşdürüb yüzlərlə animasiya 
filmləri nümayiş etdirir, ustad dərsləri, 
konfranslar, konsertlər, tamaşalar və sər-
gilər keçirir. Bu il sentyabrın -dan 1 -dək 
Nizami Kino Mərkəzində -cı ANİMAFİ M 
Festivalı təşkil olunub. Beş gün ərzində 
uşaqlar və böyüklər üçün çəkilmiş  
müxtəlif animasiya filmi nümayiş etdirilib. 
Builki mövzu “Qadın haqları” idi. Azərbay-
can Animasiya Assosiasiyasının sədri və 
ANİMAFİ M festivalının direktoru Rəşid 
Ağamalıyev deyir ki, il ərzində –  cizgi 
filmi çəkilir, bu isə azdır, çünki maliyyə ça-
tışmazlığı ilə üz-üzə gəlirik. 

–Bu sahənin bir böyük problem də 
kadr məsələsidir. zun müddət Azərbay-
canda animasiya mütəxəssisi yetişməyib. 
Ali məktəblərdə belə ixtisas yoxdur. Çə-
kilən filmlərin nümayiş olunması isə artıq 
bu sahənin deyil, ümumilimkdə, kinonun 
problemidir. Animasiya filmləri, demək 
olar ki, yalnız bizim festivalda nümayiş 
olunur.

Animator Elçin Hami Axundovun 
dediyinə görə, isə animatorların xüsusi 
məktəbi olmur, hətta Sovet vaxtı Mosk-
va Kinemotoqrafiya institutunun özündə 
də belə fakültə olmayıb. Bu peşəyə yal-
nız təcrübə ilə yiyələnmək mümkündür. 
Bunun üçün gərək rəssamlıq məktəbini 
qurtarasan, amma hər rəssam da anima-
tor ola bilməz. Onun bir az da aktyorluğu 
olmalıdır. Bir sözlə, peşənin elə spesifik 
cəhətləri var ki, hər adam bunu bacar-
maz. Peşəyə ehtiyacı nəzərə alan ani-
mator 19 -ci ildə özü məsələ qaldırıb  
nəfər gənc rəssamla məşğul olmağa baş-
layıb. Onlardan həm də aktyorluq bacarı-
ğı olan  nəfər animator yetişib. Təəssüf 
ki, indi o  nəfərdən biri də Azərbaycanda 
yoxdur. Dünyanın müxtəlif ölkələrində, o 
peşə fəaliyyətini davam etdirirlər. 

Animasiya filmləri yeganə ekran işi 
sahəsidir ki, əvvəlcə səs yaranır, sonra 
ona forma verilir. Səsin əsasında cizgilər 
hərəkətə gətirilir. Bu üsulla, həm də kom-
püter qrafikası ilə “Azanfilm”də  “Cavan-
şir”, “Basat və Təpəgöz”, “Qızıl”, “Qarğa 
balası və özgə yuvası” ,“Güzgü” adlı film-
lər çəkilib.

Bütün problemlərə baxmayaraq, Rəşid 
Ağamalıyev  1-ci ili müasir Azərbaycan 
animasiya kinosu tarixində ən uğurlu il sa-
yır. Həmin il filmlərin və animasiya studiya-
ların sayı çoxalmaqla yanaşı, beynəlxalq 
film festivallarında iştirak edən filmlərimiz 
də çox olub. Müxtəlif kurslarda öyrədilən 
animasiya artıq ali təhsil səviyyəsində də 
tədris olunur. akin Azərbaycan anima-
siyası hələ yolun əvvəlindədir. “Azanfilm” 
Studiyası tərəfindən 1-ci ildə “Tıq-
Tıq möcüzələr axtarışında – Qobustan”, 
“Oğurlanmış bahar” çəkilib. Rejissor və 
prodüser Firəngiz Qurbanovanın rəhbər-
lik etdiyi “Birlik” 1-ci ildə Azərbaycan 
Kinematoqrafçılar İttifaqı ilə “Sərçə” dip-
lom işini çəkib. Studiyanın “Qarabağ na-
ğılı” adlı layihəsi isə Mədəniyyət Nazirliyi 
tərəfindən keçirilən “Böyük Qayıdış” mü-
sabiqəsinin qalibi olub.  “Balta” animasiya 
serialı YouTube-da nümayiş olunub. Rejis-
sor, prodüser Sultan Abbasbəylinin rəhbəri 
olduğu “Sultan”studiyası 1-ci ildə “Hə-
min nar ağacı” sosial çarxını təqdim edib. 

-ci ildə “Harmony of Chaos” studiyası 
tərəfindən ərsəyə gələn “Evə qayıdış” ani-
masiya çarxı prodüser və rejissor Ağarə-
him İbrahimov  internetdə böyük əks-səda 
yaradıb, dəfələrlə televiziyalarda, kinote-
atrlarda nümayiş etdirilib. 

Belə görünür ki, müstyəqilliyin ilk illə-
rində dağılmış bu sahə yenidən qurulur. 
İstərdik ki, telekanallarımızda hər gün 
Cırtdan, Məlikməmməd, Şahzadə oğlan, 
Fatma, başqa xalqların da ürək açan qəh-
rəmanlarından bəhs edən cizgi filmləri 
nümayiş olunsun. 
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